令和７年５月 30日

とやまの森づくりサポートセンター

登 録 会 員 各 位

とやまの森づくりサポートセンター所長

令和７年度上下流連携交流事業「飛越源流の森づくり 2025海岸林編」の開催について

日頃から当センターの運営事業についてご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

このたび、富山県と岐阜県の県境を越えて日本海へ流れ出る神通川(宮川)の流域で、森づくり活動

を行う「飛越源流の森づくり 2025海岸林編」を下記のとおり開催いたしますのでご案内いたします。

記

１ 概 要

 日 時  令和７年７月 12日（土）10：00～15：00

 場 所  富山県富山市水橋辻ヶ堂地内ほか（水橋フィッシャリーナ・岩瀬浜緑地公園 周辺）

 主 催  公益社団法人 富山県農林水産公社（とやまの森づくりサポートセンター）

 参加者  定員は 40名 (先着順) です。（小学生以下は保護者同伴）

 内 容  クロマツ植栽、流木集め、地引網体験など

      …詳細は、チラシを参照ください。

 持ち物  弁当（当日は海鮮鍋を提供予定）、飲み物、雨具

 地引網で採れた魚を持ち帰る方は氷の詰まったクーラーボックス

２ 交 通

 当センターにて、下記のとおり貸切バス(無料)を運行します。

 【①号車（魚津富山）

 往路： 県魚津総合庁舎（ 8:00発）→ 県富山総合庁舎（ 9:10発）→ 会場（ 9:40着）

  復路： 会場(15:30発) → 県富山総合庁舎（16:00着）→ 県魚津総合庁舎(17:00着)

 【②号車（砺波高岡）

 往路： 県砺波総合庁舎（ 8:00発）→ 県高岡総合庁舎（ 8:40発）→ 会場（ 9:40着）

  復路： 会場(15:30発) → 県高岡総合庁舎（16:30着）→ 県砺波総合庁舎(17:00着)

※自家用車での直接参加は、会場の都合上できません。

３ お申込み

  別添の参加申込書に、氏名、連絡先等をご記入の上、当センターへ送付願います。

申込期限は６月 30日（月）です。（期限厳守でお願いします）

※ 応募定員になり次第、ホームページに掲載します。

※ 開催中止となった場合は、申込書に記入いただいた連絡先へお知らせいたします。

  また、とやまの森づくりサポートセンターのホームページにも掲載いたします。

TEL076-441-6196 FAX076-432-7086

E-mail saposen@taff.or.jp

HP https://taff.or.jp/saposen/

（担当  丸山）

mailto:saposen@taff.or.jp